Российская Федерация

Совет депутатов Новоселицкого сельского поселения

Новгородского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 11.05.2012 № 73

д. Новоселицы

О внесении изменений в

решение Совета депутатов

Новоселицкого сельского поселения

от 14.11.2007 года № 40 “О земельном налоге”

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом Новоселицкого сельского поселения

Совет депутатов Новоселицкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов Новоселицкого сельского поселения от 14.11.2007 года № 40 “О земельном налоге”, изложив пункт 4 решения в следующей редакции:

“4. Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате в следующем порядке и сроки:

Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом (т.е. не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября), с окончательным сроком уплаты налога не позднее 10 февраля, следующего за истекшим налоговым периодом.

Налогоплательщики - организации в отношении земельных участков, занятых государственными автомобильными дорогами общего пользования, не исчисляют и не уплачивают авансовые платежи по земельному налогу в течение налогового периода.

Налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог в срок не позднее 10 ноября, следующего за истекшим налоговым периодом, на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, не уплачивают авансовый платеж по налогу.”

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Звезда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда».

Заместитель председателя

Совета депутатов                     В.В.Жданов